3Valerius Maximus, Dicta et facta memorabilia, VIII, VII, 6 (p. 390), = Iohannes Sarisberiensis,
Policraticus, VII, XIII (CCCM 118).    |    4Cfr. Vetus Latina. Die Reste der altlateinischen Bibel, vol.
XXVI. 1956, p. 10.    |    5Bern., Sermones super Cantica Canticorum, XXXII, 8 (I, p. 231).
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[III. 1]

22 Quintum vero pertinens ad fidem est bona sua Deo tradere. Magni enim
principes credentiam longam requirunt a servis, unde in Ys [28, 16] sic legitur:
Qui crediderit, idest bona sua ad credentiam Christo tradiderit, non festinet, 60
idest non statim se reaccepturum desideret. 23 Et Prv 15 [scil. 20, 21] dicitur:
Hereditas ad quam festinatur in principio, in novissimo benedictione carebit.
24 Est ergo expectanda a Deo bonorum nostrorum retributio donec ille 63
iudicaverit eam faciendam esse, qui non potest errare.

66
[III. 1]

De descriptione spei
3

1 Dicto de fide, dicendum est de spe, de qua hoc modo dicemus: primo enim
describetur; secundo, commendabitur; tertio, spei adiuvativa tangentur; quarto, tangentur que
huic virtuti adversantur. 6

2 Itaque virtus ista, qua vis irascibilis in alta se erigit et contra omnes
desperationis impetus se defendit, est «certa expectatio future beatitudinis, veniens ex
Dei gratia et precedentibus meritis»1. 3 Et dicitur spes certitudo fiducie, que opponitur 9
| desperationi, quia certitudo, que in fide consistit, dicitur certitudo cognitionis,[c. 27vb]
que est opposita dubitationi.

4 Et nota quod spes in confidendo basibus quasi duabus innititur, scilicet 12
Dei liberalitati, que sibi servientes iuxta quod decet magnitudinem suam
remunerat, et Dei equitati sive iustitie, que servientibus sibi reddit iuxta eorum
merita que promisit. 5 Et duo ista tanguntur in descriptione, scilicet Dei gratia 15
et precedentia merita, que causantur a gratia et voluntate bona.

6 Quia tamen merita nostra et opera sunt nimium parva et vilia, maxime
nostra fiducia debet figi in Dei misericordia et liberalitate permaxima. 7 Si enim 18
Alexander ille Macedo potuit militibus suis esse tam largus, quid suis militibus
facturus est Deus, cum sit summe bonus? 8 Legitur enim de Alexandro iam
dicto quod, dum quidam ab eo donum aliquod postularet, ei tradidit civitatem, 21
cumque diceret ille se non decere tantum donum accipere, rex ille liberalissimus
ait: “Non attendo quid te deceat accipere, set quid magis me deceat dare”2.

9 Ergo quid de summo bono est sentiendum, qui contulit homini totum 24
mundum et, quod fuit maximum, se ipsum dedit in pretium et in cybum? 10